
Oprichting van en deelname aan de Stichting Waarborgfonds 

Veiligheidsregio’s 

Het algemeen bestuur van Veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek, 

  

gelet op, 

  

- artikel 31a, lid 2 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

  

  

overwegende dat, 

  

- de veiligheidsregio’s door samenwerking een beter antwoord willen bieden op interne en externe 

ontwikkelingen omtrent verzekeringsaangelegenheden; 

- voor het afdekken van niet-verzekerbare aanspraken een waarborgfonds de mogelijkheid biedt om 

deze in gezamenlijkheid te financieren; 

- in de vergadering van het Veiligheidsberaad van 16 december 2022 het principebesluit is genomen 

om te komen tot de oprichting van een waarborgfonds wetende dat; 

• de aangewezen rechtsvorm een stichting is; 

• deze stichting op grond van artikel 3.6 lid 2 sub a Wet financieel toezicht (Wft) een vrijstelling 

heeft van de vergunningsplicht van De Nederlandse Bank (DNB); 

• deelname aan de stichting vrijwillig is; 

• deelname voor minimaal 5 jaar is. 

- dit principebesluit aan de besturen van de veiligheidsregio’s is voorgelegd, met het verzoek een 

standpunt hieromtrent kenbaar te maken. 

- de gemeenteraden van Veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek conform het bepaalde in de gemeen- 

schappelijke regeling in de gelegenheid zijn gesteld om hun wensen en bedenkingen ten aanzien van 

de oprichting van en deelname aan deze stichting kenbaar te maken. 

  

  

B E S L U I T : 

  
  

  

Tot oprichting van en deelname aan de Stichting Waarborgfonds Veiligheidsregio’s, die namens Veilig- 

heidsregio Gooi en Vechtstreek in ieder geval dekking biedt voor de niet-verzekerbare aanspraken als 

bedoeld in de Landelijke Regeling Aanspraken na Dienstongevallen, gehoord hebbende de gemeente- 

raden. 

  

  

Aldus vastgesteld door het algemeen bestuur van Veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek in de vergadering 

van 4 oktober 2023. 

dhr. J.A. van der Zwan 

secretaris Veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek 

dhr. G.M. Van den Top 

voorzitter Veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek 

Nr. 1025 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
31 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 1025 31 oktober 2023 1 


